АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕРМОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУЮРГАЗИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» ________ 2020г.                                                                                    №___
О внесении изменений в Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан от 10.07.2017 № 154а
Рассмотрев Протест Прокуратуры Куюргазинского района от 30.09.2020 № 3-2-2020, руководствуясь Уставом, Администрация сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан от 10.07.2017 № 154а (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. Раздел 5 Регламента изложить в следующей редакции:

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) ответственных должностных лиц
Информация для заинтересованных лиц об их праве на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе исполнения муниципальной функции
5.1. Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель, физическое лицо имеют право обжаловать действия (бездействие) должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль и других лиц, повлекшие за собой нарушение прав физического и юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Предмет досудебного (внесудебного) обжалования
5.2. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования является решение или действие (бездействие), принятое должностным лицом в ходе исполнения муниципальной функции.

Исчерпывающий перечень оснований для приостановления рассмотрения жалобы и случаев, в которых ответ на жалобу не дается
5.3. Основания для приостановления рассмотрения жалобы отсутствуют.

5.4. Ответ на жалобу не дается в следующих случаях:

1) если в письменной жалобе не указаны фамилия, имя, отчество лица, направившего ее и почтовый адрес по которому должен быть дан ответ;

2) при получении письменной жалобы, в которой содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью или имуществу должностного лица, а также членам его семьи, Администрация вправе оставить жалобу без ответа по существу и сообщить лицу, направившему жалобу, о недопустимости злоупотребления правом;

3) если текст письменной жалобы не поддается прочтению, о чем сообщается лицу, направившему жалобу, если его фамилия и почтовый адрес поддается прочтению;

4) если в письменной жалобе содержится вопрос, на который заинтересованному лицу неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми жалобами и при этом в жалобе не приводятся новые доводы или обстоятельства (в этом случае глава сельского поселения вправе принять решение о безосновательности очередной жалобы и прекращении переписки по данному вопросу при условии, что указанная жалоба и ранее направляемые жалобы направлялись в Администрацию, о данном решении уведомляется лицо, направившее жалобу);

5) если ответ по существу поставленного в жалобе вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую законом тайну (лицу, направившему жалобу, сообщается о невозможности дать ответ по существу поставленного в нем вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений).

Основания для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования
5.5. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является поступление жалобы (обращения) лично от заявителя (представителя заявителя) или в виде почтового отправления, а также в электронной почте.

5.6. Заявитель в своём письменном обращении в обязательном порядке указывает либо наименование органа, в который направляет письменное обращение, либо фамилию, имя, отчество соответствующего должностного лица, а также свою фамилию, имя, отчество, почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, излагает суть предложения, заявления или жалобы, ставит личную подпись и дату.

Права заинтересованных лиц на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы
5.7. Заинтересованное лицо имеет право на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы, при условии, что это не затрагивает права, свободы и законные интересы других лиц и что указанные документы не содержат сведения, составляющие государственную и иную охраняемую законом тайну.

5.8. Ответственные должностные лица обязаны обеспечить заявителя информацией, непосредственно затрагивающей его права, если иное не предусмотрено законом.

Органы и должностные лица, которым может быть направлена жалоба заявителя в досудебном (внесудебном) порядке
5.9. Заявители могут направить жалобу о нарушении своих прав и законных интересов, неправомерных решениях, действиях (бездействии) должностных лиц, нарушении положений регламента, на имя Главы сельского поселения по адресу:

453354, Республика Башкортостан,
Куюргазинский район, с. Ермолаево, ул.Советская, д.69
телефон:
Глава Администрации +7 (34757) 6-24-56

Заместитель главы администрации +7 (34757) 6-21-80

Управляющий делами +7 (34757) 6-22-56

Специалисты +7 (34757) 6-20-35
электронная почта: E-mail: ermselsovet@mail.ru
Сроки рассмотрения жалобы
5.10. Поступившая жалоба рассматривается в течение в течение 30 дней со дня ее регистрации в Администрации.

5.11. Срок рассмотрения жалобы продлевается в случае принятия Главой сельского поселения решения о необходимости проведения проверки по жалобе, запроса дополнительной информации, но не более чем на тридцать дней.

5.12. Решение о продлении срока рассмотрения жалобы сообщается заявителю в письменном виде с указанием причин продления.

Результат досудебного (внесудебного) обжалования применительно к каждой процедуре либо инстанции обжалования
5.13. По результатам рассмотрения обращения принимается решение об удовлетворении требований заявителя либо об отказе в его удовлетворении. Письменный ответ, содержащий результаты рассмотрения письменного обращения и действия, осуществленные в соответствии с принятым решением, направляется заявителю.

Решение по результатам рассмотрения жалобы должно быть мотивированным, со ссылкой на законодательство, а также содержать информацию о мерах по восстановлению нарушенных действиями (бездействием) и решениями органов или должностных лиц прав и законных интересов заявителей.

5.14. Жалоба считается разрешенной, если рассмотрены все поставленные в ней вопросы, приняты необходимые меры и дан письменный ответ (в пределах компетенции) по существу поставленных вопросов.

В случае признания действий (бездействия) должностного лица, осуществляющего муниципальный контроль, соответствующими законодательству выносится отказ в удовлетворении жалобы.

В случае признания действий (бездействия) должностного лица, осуществляющего муниципальный контроль, не соответствующими законодательству выносится решение о привлечении должностного лица к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
       3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на  управляющего делами Администрации сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан Галину А.И.

И.о главы сельского поселения                                                                   М.В.Букреева